Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 17.03.2016 года № 325
Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, подведомственными Отделу культуры администрации Сосновского муниципального района

          В соответствии со ст. 69.2 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федеральным законом  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе, утвержденным Решением собрания депутатов Сосновского муниципального района от  18. 03.2015г. № 964, Постановлением администрации Сосновского муниципального района «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнении муниципального задания» от 31.12.2015г. № 3344, администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить базовые нормативы  затрат:

1) для муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования детских школ искусств на оказание муниципальной услуги «Реализация  дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» на 2016 год в размере 27 932,78 рубля.

  в том числе, на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда, в размере 25 149,77  рублей;

 в том числе затраты на коммунальные услуги и содержание объектов недвижимого, особо ценного движимого имущества, в размере 2 308,31 рублей.

2) для муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» на оказание муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» на 2016 год в размере 1 016,44 рублей,

в том числе, на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда, в размере 895,19  рублей;

в том числе, затраты на коммунальные услуги и содержание объектов недвижимого, особо ценного движимого имущества, в размере 50,79 рублей.
3) для муниципального казенного учреждения «Сосновский районный историко-краеведческий музей» на выполнение муниципальной работы «Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций» на 2016 год в размере 243,41 рубля,

в том числе, на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда, в размере 206,61 рублей;

 в том числе, затраты на коммунальные услуги и содержание объектов недвижимого, особо ценного движимого имущества, в размере 32,68 рубля.
4) для муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение» на выполнение муниципальной работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2016 год в размере 190 868,55 рублей,

в том числе, на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда, в размере 138 125,82 рублей;

 в том числе затраты на коммунальные услуги и содержание объектов недвижимого, особо ценного движимого имущества, в размере 40 010,92 рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2016 года.

3. Управлению муниципальной службы администрации Сосновского муниципального района (Е.Л.Беспалова) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение его в сети интернет на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Л.А. Ефимову.

Глава Сосновского

муниципального района                                                                           В.П. Котов